[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер][bookmark: _GoBack]01.02.2019		                               № 89                           г.  Белая Калитва

О приведении размера платы граждан в соответствие с предельными индексами

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165                                «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской области  от 14.12.2018 № 291  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2019-2023 годы», в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер подлежащей внесению платы граждан, проживающих на территории муниципального образования «Нижнепоповское сельское поселение», за коммунальную услугу по холодному водоснабжению в соответствие с предельными индексами путём снижения уровня платежей граждан от установленного экономически обоснованного тарифа для государственного унитарного предприятия Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения»:
1) с 01.01.2019 по 30.06.2019 до 58,6117 процентов, что составляет                           42,81 рублей за 1 куб. м;
2) с 01.07.2019 по 31.12.2019 до 58,7807 процентов, что составляет                             43,58 рублей за 1 куб. м.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству                            О. Э. Каюдина.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации  района					Д.Ю. Устименко

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\плата_вода-Нижнепопов.docx   1/30/2019 11:17:00 AM
стр. 1 из 1
image1.jpeg